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Rektor træffes i reglen på skolen hver skoledag kl. 12—12,50, 
lørdag undt. (tlf. 1040). Eventuel anden træffetid kan aftales tele
fonisk i kontortiden.

I eksamenstiden 6.—21. juni, hvor det ikke vil være muligt at 
holde en fast træffetid, bedes man i forvejen aftale tid skriftligt 
eller telefonisk ved opringning kl. 7,45—8,00.

Pedel V. Larsen, tlf. 3508.
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I. Svendborg Statsgymnasium.
(Oplysninger til hjemmene.)

Svendborg Statsgymnasium er opstået på grundlag af den realskole, 
som blev oprettet 1872. 1912 dimitteredes de første studenter af den 
nysproglige linie, og skolen hed derefter Svendborg Realskole og 
Gymnasium. Under navn af Svendborg Statsskole overgik den i 1920 
til staten. Indtil 1932 lå skolen i Bagergade; i dette år flyttedes den til 
Viebæltet, hvor den nye bygning blev indviet på skolens fødselsdag 
den 3. september. Skolens navn ændredes til Svendborg Statsgymna
sium. Fra samme år fik gymnasiet også matematisk-naturvidenskabelig 
linie; hertil føjedes fra 1949 den klassisk-sproglige linie.

Svendborg Statsgymnasium er således en fuldstændig højere almen
skole med fællesundervisning for drenge og piger. Den består af en 
fireårig mellemskole, der afsluttes med mellemskoleeksamen, en etårig 
realklasse, som afsluttes med realeksamen, og et treårigt gymnasium, 
som afsluttes med studentereksamen og har alle tre linier, den klassisk
sproglige, den nysproglige og den matematisk-naturvidenskabelige. Fra 
1955 er påbegyndt et forsøg med en musiklinie med sang og musik 
som hovedfag.

Optagelse.
Optagelse af elever finder regelmæssigt sted fra skoleårets begyn

delse i august. Optagelsesprøve til 1. mellemskoleklasse afholdes 2.— 
3. juni; tilmeldelse hertil modtages i sidste halvdel af april. Optagelse 
i I gymnasieklasse er betinget af tilfredsstillende bestået mellemskole
eksamen; den kan også finde sted på grundlag af realeksamen eller 
almindelig forberedelseseksamen (præliminæreksamen). Indmeldelse til 
I g. modtages ligeledes i sidste halvdel af april.

Ingen har krav på optagelse eller på opflytning i en højere klasse. 
Skolen træffer afgørelse herom i hvert enkelt tilfælde. Da gymnasie
undervisningen forudsætter, at eleverne har både evne og vilje til at 
udføre et betydeligt arbejde på egen hånd, er en pæn mellemskole
eksamen ikke nogen garanti for, at en elev vil kunne følge med i 
gymnasiet.
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Valgfrie fag.
I 4. m. er latin et frivilligt fag, der ikke er nødvendigt til mellem- 

skoleeksamen. Det tilrådes alle elever, der ønsker at komme i gymna
siet, at læse latin; dette gælder såvel dem, der vil på de sproglige linier, 
hvor latin er nødvendig for at blive optaget, som dem, der vil på den 
matematiske linie. Adskillige studier, der har matematisk-naturviden- 
skabelig studentereksamen som forudsætning, kræver nemlig en prøve 
i latin i et omfang som mellemskolens latinpensum.

I realklassen er fransk valgfrit for alle elever; det tilrådes dog at tage 
det med, bl. a. fordi post- og telegrafvæsenet kræver realeksamen med 
fransk. For piger i realklassen er også regning og matematik valgfrie 
fag. Men det bør ikke glemmes, at værdien af realeksamen forringes, 
hvis et fag bortfalder.

Eksamensordning og karakterskala.
Ved studentereksamen bortfalder — efter undervisningsinspektørens 

nærmere bestemmelse — eksamen ved hver skole i 3 eller 4 af de 
mundtlige fag; i disse fag medregnes årskarakteren tillige som eks
amenskarakter.

Ved realeksamen kan intet fag bortfalde.
Ved mellemskoleeksamen kan — efter rektors indstilling og med 

undervisningsinspektørens godkendelse — eksamen bortfalde i ét eller 
to mundtlige fag; i disse fag gives ingen eksamenskarakter.

Ifølge kongelig anordning af 6. februar 1943 gælder følgende karak
terskala: ug = 15, ug 4- = 142/s, mgx = 14VS, mg = 14, mg-*- = 
13V3, gx = 122/s, g = 12, g-*- = 102/3, tgx = 9V3, tg = 8, 
tg-*- = 5V3, mdlx = 22/s, mdl = 0, slet = -*-16.

Til at bestå en afsluttende eksamen kræves et gennemsnitstal, såvel 
af årskarakterer som af eksamenskarakterer, af mindst 10,75 for mel
lemskoleeksamens, 11,00 for realeksamens og 11,25 for studentereksa
mens vedkommende.

Ved udregning af en enkelt karakter på grundlag af særkarakterer 
regnes med en skala, der begynder med ug = 6 og derefter daler med 
Vs for hver karakter indtil mdl = 2 og slet = 1.

Hvis karakterer og vidnesbyrd i årets løb giver anledning til over
vejelser, opfordres hjemmene til at drøfte spørgsmålene med skolen.

Konfirmationsforberedelse.
Skemaet for den daglige undervisning lægges således, at der ind

træder mindst forstyrrelse i undervisningen for de elever, der for
beredes i 3. m. Konfirmanderne har fri fra skole dagen efter konfir
mationen. Det henstilles til forældrene, at man så vidt muligt lader 
børnene gå til konfirmationsforberedelse enten i sommerhalvåret ved 
overgangen fra 2. til 3. m. eller (og helst) i vinterhalvåret i 3. m.
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Sygdom og forsømmelser.
Som gyldig grund til udeblivelse fra skolen regnes i almindelighed 

kun sygdom.
Hvis forsømmelse i anden anledning end sygdom skulle være på

krævet, må skriftlig anmodning herom medbringes i god tid forinden. 
Dette gælder også fritagelse for enkelte timer. Skolen henstiller ind
trængende, at hjemmene ikke anmoder om fritagelse for enkelte dage 
eller timer uden i ganske særlige tilfælde, hvor meget vægtige grunde 
taler for fritagelse. Skolearbejdet er et sammenhængende hele, hvori 
sygdom volder uundgåelige forstyrrelser, men alle andre afbrydelser 
bør såvidt muligt undgås.

Når en elev kommer i skole igen efter en fraværelse, må medbringes 
skriftlig meddelelse fra hjemmet om forsømmelsens årsag og varighed. 
Hvis en elev er fraværende mere end et par dage, bedes det meddelt 
skolen, hvorfor eleven er udeblevet.

Fritagelse for gymnastik ud over en uge kan ifølge ministeriets be
stemmelse kun gives, når lægeattest foreligger; blanketter til sådan 
fritagelse fås på skolen. Fritagelse for enkelte gymnastiktimer kan gives 
af faglærerne efter skriftlig anmodning fra hjemmet.

Stipendier.
På finansloven bevilges årligt et beløb til understøttelser (for 1957— 

58: 1580 kr.). Ca. 200 kr. heraf anvendes til flids- og opmuntrings
præmier. Det øvrige beløb fordeles dels som oplagspenge, der kun 
tildeles elever, som skal fortsætte deres studier efter endt studenter
eksamen, dels som hjælp i skoletiden. For at en elev kan opnå del 
i disse understøttelser kræves det, at vedkommende har gået mindst 
et år i en af statens højere almenskoler, at forsørgeren (eventuelt 
eleven) skønnes trængende til understøttelse, og at den pågældende 
ved anlæg, flid og god opførsel har gjort sig fortjent dertil. Ansøgnings
skemaer udleveres på rektors kontor i begyndelsen af november hvert 
år, og ansøgninger må derefter være rektor i hænde inden 1. december.

Skolens øvrige stipendier og legater uddeles gennemgående uden 
forudgående ansøgning fra forsørgerne. I de tilfælde, hvor ansøgning 
er påkrævet, vil hjemmene få oplysning derom gennem eleverne.

Skolenævn og forældremøder.
Skolenævnet består af 4 medlemmer, valgt af forældrekredsen, og 2, 

valgt af skolerådet, samt rektor. De forældrevalgte medlemmer er 
kredsdyrlæge A. Ebbesen, sognepræst A. C. Gettrup, valgmenigheds
præst S. Aa. Nørgaard og fru seminarieforstander Schmidt Nielsen; 
skolerådets repræsentanter er lektor E. Bøgebjerg og lektor, frk. G. 
Vibæk.

Forældremøde for 1. m.’s forældre afholdtes den 10. december, hvor 
forældrene havde lejlighed til at se skolen, og hvor rektor talte om 
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skolens arbejde. 25. marts holdtes møde på skolen for alle forældre. 
Her talte rektor om historieundervisningen, dens mål og midler.

„Svendborg Statsgymnasiums Venner“.
Formålet for denne forening, der er oprettet på initiativ af forældre, 

er at skaffe midler til støtte af sådanne opgaver, som ikke eller dog 
ikke i tilstrækkelig omfang modtager offentlig støtte. Skolen er meget 
taknemlig for dette initiativ og håber, at foreningen fortsat må finde 
stor og stigende tilslutning, da det er af afgørende betydning for sko
lens arbejde på flere områder. Hidtil er der af de indkomne midler 
især ydet støtte til ekskursioner, men også til hjælp på andre felter, 
f. eks. skolens bibliotek og skolens udsmykning, er bidrag meget ønske
lige.

I forbindelse med forældremødet den 25. marts holdtes generalfor
samling, hvor formanden, pastor Gettrup, aflagde beretning, og kas
sereren, møller Jørgen Petersen, fremlagde regnskabet. Formanden 
rettede en kraftig appel til forældrene om talstærkt at slutte op om 
foreningen. En af forældrene, trafikassistent Dupont, opfordrede til, 
at man fortsatte med at være medlem, selv om man ikke længere havde 
børn i skolen.

Indmeldelser modtages af skolenævnets medlemmer samt kassereren, 
møller Jørgen Petersen. Foreningens postgirokonto: 73605. Det årlige 
kontingent er mindst 4 kr., men man kan iøvrigt selv bestemme kon
tingentets størrelse. Livsvarigt medlem kan man blive ved at indbetale 
mindst 100 kr. Iøvrigt modtages engangsbidrag af enhver størrelse med 
tak. Lovene er trykt s. 33—34.

Skolelæge og skolesundhedsplejerske.
Læge E. W. Keld er skolelæge. Fru Karen Konow er skolesundheds

plejerske. I løbet af efteråret er eleverne blevet undersøgt, og i de til
fælde, hvor der var grund til det, er hjemmene blevet opfordret til at 
søge egen læge eller specialist. Desuden er alle elever blevet under
søgt på tuberkulosestationen.

Skolebøger og læremidler.
De læremidler, der benyttes ved undervisningen, stilles vederlagsfrit 

til elevernes rådighed i et nærmere angivet omfang. Alle elever kan 
således låne såvel samtlige skolebøger og nødvendige ordbøger som det 
til undervisningen og skolearbejdet nødvendige skolemateriel, idet dette 
sidste dog kun udleveres efter nedennævnte af skolen fastsatte regler.

Ved skoleårets begyndelse udleveres skolebøger til samtlige elever. 
For dette lån af skolebøger gælder følgende regler:

1. Bøgerne forbliver skolens ejendom.
2. Eleven er økonomisk ansvarlig for de af ham/hende lånte bøger, 

således at bortkomne eller ødelagte bøger skal erstattes af eleven. For
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tolkningen af bestemmelsen om erstatning for bøger tilkommer skolen.
3. Enhver bog skal af eleven straks efter modtagelsen forsynes med 

navn, klasse og årstal for modtagelsen. Navnemærkater udleveres på 
skolen.

4. Bøgerne skal forsynes med omslag og behandles med omhu.
5. Der må ikke i bøgerne anføres notater, tilføjelser eller indstreg

ninger, undtagen det sker efter faglærerens anvisning. Enhver form for 
tegning i bøgerne eller mishandling af dem vil medføre erstatnings
ansvar. Det er heller ikke tilladt at skrive gloser til, selv om man senere 
visker dem ud igen.

6. Eleverne er pligtige til at aflevere de lånte bøger til det af skolen 
fastsatte tidspunkt. Hvis en elev i skoleårets løb forlader skolen, skal 
bøgerne omgående afleveres. Forinden afleveringen fjernes beskyttel
seshind, og der må ikke ligge notesbøger, papirlapper eller lign, i 
bøgerne ved afleveringen.

Andet skolemateriel udleveres i løbet af de første skoledage. Eleverne 
i 1. mellem, realklassen og I. gymnasieklasse får et sæt af samtlige 
nødvendige stile- og rapporthefter m. v. De øvrige elever får kun 
visse hefter udleveret ved skoleårets begyndelse og kan derefter få 
tidligere udleverede hefter fornyet, efterhånden som de gamle er 
udskrevet.

For lån af andet skolemateriel gælder følgende regler:
1. Stile-, skrive- og opgavebøger, som anvendes i undervisningen 

eller rettes af lærerne, udleveres i det omfang, som skolens arbejde 
kræver det.

2. Kollegiehefter, notesbøger, kladdehefter og tegnepapir, som skal 
anvendes i undervisningen, udleveres i rimeligt omfang efter skolens 
skøn.

3. Ingen kan få nye hefter udleveret uden at forevise de gamle, og 
en forudsætning for at få nye er, at de gamle helt ud er blevet an
vendt til deres formål. Der må ikke udrives blade eller dele deraf af 
hefter, notesbøger m.v.

4. Nye hefter udleveres alle skoledage undtagen lørdag i frikvarteret 
kl. 12 i bogdepotet og kun i dette frikvarter. Det tilrådes derfor at 
anmode om nye hefter m. v. senest dagen før, det skal anvendes.

Adresseforandringer bedes straks skriftligt meddelt skolen.
Det er ønskeligt, at udenbys elever, som ikke er fra det allernærme

ste opland, ved hvert skoleårs begyndelse til rektor opgiver et hjem i 
Svendborg som tilholdssted, hvor de i påkommende tilfælde (sygdom, 
snefog m. v.) kan søge hen.

Alle skolesager må være mærket med tydeligt navn. Det henstilles, 
at eleverne har så få værdigenstande som muligt med i skole. Hvis 
det er nødvendigt at medbringe værdigenstande, bør de afleveres til 
opbevaring i skoletiden hos rektor eller en af de inspektionshavende 
lærere. Skolen påtager sig intet ansvar for glemte sager.
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Forsætlig eller tankeløs beskadigelse af skolens inventar (f. eks. pulte, 
bænke, ruder) vil blive forlangt erstattet. Enhver elev er ansvarlig for 
sin plads i klassen.

Skolen har normalt ikke erstatningspligt over for elever, der kommer 
til skade på skolen eller under udflugter, arrangeret af skolen. Hjem
mene må selv tegne en ulykkesforsikring, hvis de ønsker det.
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II. Eksaminer 1957.
Beskikkede censorer ved de mundtlige prøver:

lektor, dr. Bo Grønbech, Frederiksberg: oldtidskundskab i III mn.
lektor Kolstrup, Århus: fransk i III g.
lektor B. Lauritzen, Gentofte: engelsk i III ns. og II mn.
adjunkt, fru Lindgaard, Frederikshavn: dansk i III ns. og 4. b.
lektor Johs. Madsen, Herning: fysik i r.
lektor Michelsen, Næstved: historie i III mn.
lektor Wæver Rasmussen, Hjørring: kemi i III mn., fysik i 4. a.
lektor Schærff, Rungsted: tysk i III ns. og II mn.
lektor Tonnesen, Herning: naturfag i III ns., II ks. og II ns.
lektor Vange, Århus: matematik i III mn.

Indbudte censorer:
overlærer Due Møller: engelsk i 4. b. 
lektor Heerup, Gentofte: musik i II mus. 
skolebestyrer Lindequist: dansk i r. a.

Studentereksamen.
Nysproglige linie:

1. Søren Trappaud Bach.
2. Grete Christiansen.
3. Ida Hansen.
4. Jens Nissum Jensen.
5. Aase Juul Jensen.
6. Kurt Kristensen.
7. Edda Bondo Lauritsen.
8. Jørgen Lehrmann Madsen.
9. Bessie Magnusson.

10. Lone Petri.
11. Elsebeth Rise.
12. Klaus Skyttegaard-Nielsen.
13. Vibeke Svendstorp.
14. Arne Johan Sørensen.
15. Flemming Thomsen.
16. Jette With.

2 fik ug-*-, 2 mgx, 5 mg,
7 mg-*-.

Matematisk-naturvidenskabelig 
linie:

1. Gudrun Harriet Andersen
2. Annette Banner-Voigt.
3. Arne Piel Christensen.
4. Jan Christensen.
5. Jens Chr. Christensen.
6. Per Ellegaard.
7. Nils Elmelund.
8. Jens Carl Hansen.
9. Jens Henrik Hansen.

10. Poul-Ebbe Hansen.
11. Poul Ellehammer Hansen.
12. Grethe Jespersen.
13. Inger Birgitte Jølver.
14. Finn Jørgensen.
15. Steen Damkjær Lauridsen.
16. Lene Holm Larsen.
17. Claus Thorkild Møller.
18. Norman Thomsen.
19. Jørgen Wandel.

2 fik ug-*-, 2 mgx, 7 mg,
7 mg-^, 1 gX .
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Realeksamen.
a.

1. Vibeke Alexander.
2. Hanne Grønbjerg.
3. Jonna Piil Hansen.
4. Torben Lykke Hansen.
5. Anette Jørgensen.
6. Erik Keld.
7. Mette Konow.
8. Ivar Rue Larsen.
9. Poul Larsen.

10. Annelise Holm Nielsen.
11. Nils Lennart Nilsson.
12. Dorrit Olsen.
13. Jens Chr. Lykke Pedersen.
14. Vinnie Kjærulf Pedersen.
15. Hedda Lindegaard Rasmussen.
16. Inga Svendsen.
17. Jørgen Søgaard.
18. Leni Ellegaard Sørensen.

3 fik mgx, 5 mg, 7 mg-;-,
3 gx.

2 af realisterne blev optaget i

b.
1. Lone Engelbrecht Andreasen
2. Kirsten Egenæs.
3. Kirsten Ellehauge.
4. Jens Eriksen.
5. Hanne Foged.
6. Lians Møller Gjerstrup.
7. John Dam Flansen.
8. Niels Ingemann.
9. Poul Jakobsen.

10. Gert Jonsson.
11. Flenning Kjølby.
12. Annelise Kragholm.
13. Anne Margrethe Matthesen.
14. Kirsten Skovmøller 

Mortensen.
15. Gudmund Pedersen.
16. Laila Bülow Petersen.
17. Alice Pilegaard.
18. Maja Thomsen.

3 fik mgx, 5 mg, 9 mg^-,
1 gx.

I g. ns.

Mellemskoleeksamen.
61 elever bestod denne eksamen. Heraf oprykkedes 30 i realklassen.

14 i I g. ns., 12 i I g. mn., 5 udmeldtes.
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III. Eleverne.
Ved afslutningen af sidste årsberetning havde skolen 428 elever. 

I april 1957 optoges yderligere 2 elever, så at antallet ved skoleårets 
slutning var 430. Efter eksamen udgik 75 elever, og der optoges 96, 
så at der ved begyndelsen af indeværende skoleår var 451 elever. 
I skoleårets løb er udgået 5 elever, så at antallet ved udgangen af april 
er 446 elever (230 drenge, 216 piger). 180 er fra Svendborg, 266 er 
udenbys.

I august 1957 omkom Niels Skodstrup Johansen, II mn., ved en 
drukneulykke. Niels havde gået i skolen lige fra 1. ml., og vi havde 
lært ham at kende som en tiltalende dreng, meget vågen og alsidig 
interesseret. Hans tragiske død gjorde et dybt indtryk på os alle. Vi 
husker ham som den gode kammerat og som et ualmindelig levende 
menneske.

I den følgende fortegnelse er eleverne opført klassevis i alfabetisk 
rækkefølge. For udenbys elever er hjemstedet anført.

GYMNASIET
III ks.

1. Birgit Hansen............................... 16. 4. 40.
2. Flemming Leth Larsen ................. 2. 3. 40.
3. Marna Bækager Pedersen............. 25. 7. 39, Odense.
4. Ida Tharald-Madsen..................... 3. 7. 39.

III ns. a.
1. Lis Corydon Andersen................ 23. 2. 39, Stenstrup.
2. Margrete Blum ............................. 20. 7. 39, Drejø.
3. Kirsten Ebbesen............................ 24. 3. 39.
4. Bente Egeskjold............................ 25.10. 39.
5. Annelise Skjold Hansen ................ 20. 7. 39.
6. Peter Juul...................................... 5.10. 38, Rudkøbing.
7. Tove Jørgensen............................ 24.10. 39, Lunde.
8. Axel Kierkegaard......................... 4. 7. 40.
9. Niels Lukassen ............................. 12.11. 38, Åstrup.

10. Kirsten Farsø Madsen ................. 14. 2. 40, Kværndrup.
11. Erik Mersing................................. 19.10. 39.
12. Hanne Kaas Nielsen..................... 21. 1. 40.
13. Hanne Ohm...................   25. 7. 39.
14. Margit Storm................................. 9. 7. 39, Tved.
15. Hanne Weimann.......................... 3.10. 38.
16. Suzanne Wiggers.......................... 16. 3. 39.
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Ill ns. b.
1. Ingelise Suppli Benson.................
2. Grethe Lise Hansen.....................
3. Hanne Johansen..........................
4. Birgit Larsen.................................
5. Jytte Mollegaard Larsen .............
6. Annelise Lerche............................
7. Knud Lundblad............................
8. Myrna Nielsen..............................
9. Lilli Pedersen................................

10. Jørgen Rasmussen .......................
11. Finn Thrane.................................

Ill mus.
1. Gerda Bundgaard.........................
2. Ulla Sylvest Hansen....................
3. Tove Kroun..................................
4. Marie Lassen................................
5. Karin Lasthein Madsen...............
6. Bodil Bang Rasmussen................

Ill mn. a.
1. Torben Skovgaard Amstrup ........
2. Erik Burgaard..............................
3. Solveig Dupont............................
4. Poul Eriksen.................................
5. Flenrik Fog..................................
6. Johan Ditlev Friderichsen..........
7. Frode Graadyb .............................
8. Jørgen Greve................................
9. Alan Havsteen-Mikkelsen...........

10. Viggo Kristensen..........................
11. Per Harding Kristiansen .............
12. Johannes Krog .............................
13. Kurt Larsen..................................
14. Poul Mortensen............................
15. Ebbe Munch.................................
16. Niels Nørrelund ..........................
17. Bent Schultz-FIansen ...................
18. Mogens Aalund............................

III mn. b.
1. Anders Christian Guldberg An

dersen .....................................
2. Preben Bramby............................
3. Knud Højgaard Jensen...............
4. Villy Kjær....................................
5. Erling Kongstad Nielsen .............
6. Hans Pilegaard.............................
7. Jens Ole Rasmussen....................
8. Karin Nellemann Rasmussen . ...
9. Gustav Schroll.............................

10. Astrid Storm................................
11. Preben Meulengracht Sørensen ...

23. 8. 39. Tryggelev.
16. 8. 38.
17. 2. 41, Ny Bjerreby.
27. 6. 40, Thurø.

7.11. 38, Troense.
27.11. 39, V. Äby.
21. 2. 38, Horne.
21.12. 38, Klaksvig.
27. 8. 39, Thurø.

2. 9. 39, Gudbjerg.
5. 7. 39.

7. 3. 39.
27. 1. 39,
19. 8. 38, 
15. 4. 39.
18. 8. 39,
15. 1. 39,

Ollerup.
Hesselager.

Skårup.
Horne.

8. 8. 38.
21. 4. 38, Skårup mark.
26. 3. 40, Kværndrup.
12.10. 38, Brangstrup.
29. 6. 39, Gudbjerg.
26. 7. 38, Ærøskøbing.
26. 8. 38, Ærøskøbing.
21. 5. 39, Kværndrup.

8. 8. 38, Troense.
12. 7. 39, Tved.
27. 5. 39, Kværndrup.
11. 7. 38, Horne.
22.12. 38, Ringe.
19. 8. 37.
12. 7. 39.
10. 8. 40.
2. 7. 39, Kværndrup.
1. 3. 40, Brangstrup.

26. 8. 39.
9. 5. 39.
7. 2. 39, 

15.12. 38, 
18. 8. 38, 
23. 5. 39, 
10. 3. 40, 
16. 2. 39. 
18.11. 38,

1. 6. 39, 
1. 3. 40,

Stenstrup.
Jægersborg. 
Hesselager. 
Gesinge. 
Fåborg.

Tved.
Fåborg.
Egeskov.
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II ns.
1. Esther Lykke Czech....................
2. Karen Egel ...................................
3. Knud Eriksen................................
4. Ib Torben Frederiksen.................
5. Jens Jakob Fredslund..................
6. Mette Gaarde ..............................
7. Birte Lillian Hansen ...................
8. Karen Louise Hansen..................
9. Torben Kaj Jensen.......................

10. Suzanne Nordstrøm ....................
11. Hans Martin Petersen..................
12. Viggo Ramm................................
13. Gunhild Leth Rasmussen............
14. Jesper Rasmussen ........................
15. Jørgen Skyttegaard-Nielsen ........
16. Hanne Remmer Sørensen............
17. Birthe Weidemann.......................

II mn. a.
1. Folmer Bang Flansen..................
2. Per Wallentin Hansen.................
3. Jørgen Tofte Henriksen.............
4. Leif Johansen...............................
5. Arne Egelund Jørgensen.............
6. Erling Klæsøe ..............................
7. Peter Larsen.................................
8. Hans Erik Lindegaard.................
9. Helene Olsen ..............................

10. Jens Møller Pedersen..................
11. Inge Margrethe Petersen .............
12. Bent Rasmussen...........................
13. Flemming Kjærbo Rasmussen ....
14. Hans Erik Bøgh Sørensen............
15. Torben Wanscher........................

II mn. b.
1. Kaj Clausen.................................
2. Hans Cordius-Hansen.................
3. Ulrik Dige ...................................
4. Jørgen Halgren Eriksen..............
5. Eva Frydensberg..........................
6. Olav Hansen................................
7. Ella Hoch.....................................
8. Børge Knudsen............................
9. Bent Larsen..................................

10. Lars Nørgaard.............................
11. Jens Christian Poulsen.................
12. Rasmus Rasmussen......................
13. Niels Uglebjerg............................

29. 4. 40, Tved.
22.11. 40.
7.11. 40, Brangstrup.

21. 2. 40.
23. 5. 40, Thurø.
10. 3. 40, Skårup.
25. 12. 40.
15. 8. 39, Svanninge.
13. 5. 40, Fåborg.
8.1 2. 40, Vejstrup.
3. 4. 41.

24.10. 40.
4.10. 39, Rudkøbing.

13. 5. 41, Åstrup.
22. 7. 40.
12. 12. 39.
3. 5. 39, Rudkøbing.

9. 7. 40, Åkilde.
23. 3. 40, Fåborg.
15. 5. 39, Dongs Højrup.

1. 9. 40, Fåborg.
13. 1. 41, Svanninge.
26. 8. 40, Tullebølle.

2. 6. 40.
29. 4. 40, Ollerup.
31.10. 40, Fåborg.
31. 3. 40.
13. 9. 40, Korinth.
11.6. 40, V. Åby.

1. 4. 40.
27. 1. 40.
30. 5. 41.

25. 4. 40, Vindeby.
14.12. 40, Fåborg.
28. 3. 40, Fåborg.
31.12. 40, Ringe.
26. 6. 39, Fåborg.
14. 7. 39.
20.11. 40, Ærøskøbing.

3. 2. 40, Lydinge.
23. 5. 40, Horne.

6. 8. 40, Vejstrup.
27. 4. 41.
31. 7. 39, Snarup.
30. 3. 41.

I ns. a.
1. Karen Marie Bøgebjerg................ 5.11. 40.
2. Anne Dehlholm........................... 14. 5. 42.
3. Gerda Graadyb
4. Birthe Hansen ..

5. 10. 40, Ærøskøbing.
6. 4. 42, Hesselager.
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5. Hanne Lund Jørgensen................
6. Karen Birgit Jørgensen.................
7. Annelise Kragholm......................
8. Birgit Mortensen..........................
9. Betty Møller.................................

10. Tove Nørregaard ........................
11. Hanne Petri..................................
12. Lise Reistrup.................................

I ns. b.
1. Birte Christensen..........................
2. Tove Christensen..........................
3. Jette Boas Fich............................
4. Kirsten Bjerregaard Hansen.......
5. Marit Nørskov Hansen.................
6. Jette Johansen...............................
7. Bodil Jølver.................................
8. Poul Erik Karlskov......................
9. Inge Keld......................................

10. Else Kierkegaard..........................
11. Elans-Peter Kromann ..................
12. Erik Kaj Larsen............................
13. Anne Margrethe Matthesen ........
14. Viggo Mortensen..........................
15. Birthe Bjerre Nielsen..................
16. Elisabeth Dahl Nørrelund............
17. Birthe Lise Pedersen.....................
18. Elanne Petersen............................
19. Peer Sibast....................................
20. Suzanne Skands...........................
21. Vibeke Vedel................................

I mn. a.
1. Hans Peter Friis Clausen............
2. Peder Lindberg Christiansen.......
3. Mogens Verner Elansen .............
4. Kaj Thingstrup Jensen.................
5. Willy Steen Jensen......................
6. Poul Jørgensen.............................
7. Poul Kampmann...........................
8. Arne Krusholm............................
9. Poul Lygum..................................

10. Annelise Munk............................
11. Niels Krarup Pedersen.................

I mn. b.
1. Jan Erik Bruun Andersen............
2. Jens Christian Bang ...................
3. Per Bech-Rasmussen ...................
4. Hans Jørgen Glasdam.................
5. Erik Jensen...................................
6. John Richard Jensen...................
7. Jan Elardam Kristiansen .............
8. Kirsten Bender Lund..................
9. Gunnar Marqvardsen..................

10. Hans Nielsen................................

27. 1. 41, Ringe.
14. 2. 41, Ny Vemmenæs.
13. 5. 41.
29. 3. 41, Ny Gesinge.
12. 6. 41, V. Åby.
5.1 2. 41, Ollerup.
6. 4. 40, Tranekær.
1. 10. 41.

24. 1. 40, Rudkøbing.
30. 3. 42.
7.1 0. 41.
9. 8. 41, Stenstrup.

27. 7. 41, Kværndrup.
28. 4. 42, Espe.
31. 7. 40, Frederiksværk.
14. 9. 40, Korinth.
28. 5. 42.
23. 7. 42.
2.1 1. 41, Ærø.

22. 6. 42, Ærø.
7. 6. 40. Egense.

15. 8. 42, Herringe.
13. 7. 41.
2. 3. 42.

12. 5. 40.
9. 3. 41, Hesselager.
4. 2. 42, Stenstrup.
7. 1. 42, Fåborg.
4. 10. 41.

28. 4. 41, Ærøskøbing.
31. 1. 41.
4. 6. 41.
8. 6. 41, Pejrup.

29 .11. 40, Brændeskov.
2. 5. 41, Vejstrup.

19 .10. 41, Faaborg.
14. 3. 40.
22. 1. 42.
31. 1. 41, Troense.
14. 4. 42, V. Åby.

23. 10. 41, Ærø.
2. 1. 42, Rudkøbing.

12. 1. 42.
21. 10. 41, Ringe.

3. 4. 41.
19. 1. 41, Rudkøbing.
26. 6. 40, Kværndrup.

1. 7. 41, Thurø.
15. 4. 41, Espe.
9. 4. 41, Svindinge.
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11. Leif Nielsen................................. 7. 6. 41, 0. Skerninge.
12. Jørgen Nilsson ............................... 16. 4. 40, Rudkøbing.
13. Jørgen Folke Olsen........................ 25. 9. 41.
14. Knud Flemming Olsen................... 28. 8. 42.
15. Niels Erik Olsen............................. 17. 8. 39, N. Longelse.
16. Jens Christian Briand Petersen ... 25. 6. 41, Rønne.
17. Annette Ramvad............................. 21. 1. 42.
18. Per Reersted................................. 5.10. 40.
19. Niels Christian Schultz................... 10. 5. 41, Ulbølle.
20. Niels Henrik Stolpe....................... 21. 5. 42.

REALKLASSEN
r. a.

1. Karen Høj Andersen................. 26. 6. 42, Krarup.
2. Tyge Blum...................................... 10. 3. 41, Drejø.
3. Karen Margrethe Carstensen.......  19.10. 41, Søby.
4. Karen Margrethe Christiansen   5.12. 41, Oure.
5. Lone Christiansen .......................... 11. 2. 42.
6. Karen Dinesen ............................... 30. 5. 41, Oure.
7. Lars Eriksen.................................... 4. 1. 41, Landet.
8. Torben Frydensberg ................... 23.11. 40, Fåborg.
9. Jørgen Erhard Jensen................. 20.11. 41, Vindeby.

10. Jytte Jørgensen........................... 21. 3. 41, Thurø.
11. Gerwin Keller............................... 12.12. 41.
12. Grete Lindegaard....................... 20. 3. 42, Korinth.
13. Thorkild Madsen......................... 25. 5. 41, Vindeby.
14. Annelise Worm Mortensen ....... 12. 5. 40.
15. Trine Moses................................. 5. 9. 40.
16. Lisbeth Holluf Nielsen................. 14.11.41.
17. Bjarne Nyenstad............................. 1. 1. 41.
18. Irene Paaby..................................... 6. 2. 41.

r. b.
1. Poul Andreassen............................ 12. 8. 40, Ringe.
2. Bent Ausum................................... 10. 3. 41, Thurø.
3. Niels Blauenfeldt ........................... 2. 8. 42, Ringe.
4. Bodil Christensen........ .............. 26.10. 40.
5. Carsten Ebbesen...........i.............  11. 9. 41.
6. Vibeke Elmelund.......................... 23.12. 39.
7. Lis Frederiksen............................. 20. 2. 41.
8. Ole Graversen............................... 24.10. 40.
9. Annie Gregersen.......................... 2. 9. 41.

10. Hans Harald Halberg.................. 30. 5. 42, Vejstrup.
11. Vibeke Hertel............................... 26.10. 40.
12. Kirsten Lendal............................. 31. 5. 41.
13. Peter Møller................................. 11.12. 41.
14. Inger Margrethe Nielsen............. 30.10. 42, Ringe.
15. Poul Thoe Nielsen...................... 10. 6. 41, Tange.
16. Elisabeth Kjærulf Pedersen ......... 1. 7. 41, Øksendrup.
17. Søren Quist................................. 22. 4. 42.
18. Irene Rasmussen.......................... 24. 8. 41, Stenstrup.

MELLEMSKOLEN
4. a.

1. Marianne Andersen...................... 15. 2. 42, Thurø.
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2. Steen Andersen............................
3. Jørga Brun....................................
4. Hanne Rudbæk Christensen.......
5. Leif Christensen...........................
6. Peter Christensen ........................
7. Villy Kjellberg Christensen........
8. Vagn Eisensee...............................
9. Steffen Ellegaard-Hansen............

10. Poul Hagen Eriksen.....................
11. Ejvind Kroun Frandsen .............
12. Lissi Boruc Hansen......................
13. Margit Annette Hansen .............
14. Aase Lund Hansen......................
15. Povl Henriksen............................
16. Kirsten Hultgren..........................
17. Annelise Højlund ........................
18. Erik Hovgaard Jørgensen............
19. Karl Evald Jørgensen..................
20. Lis Jørgensen................................
21. Erik Burchardt Larsen.................
22. Kirsten Rue Larsen......................
23. Kresten Marinus Madsen............
24. Alice Birgit Nielsen......................
25. Anne Lise Nielsen.......................
26. Leif Ottesen ..................................
27. Doris Pedersen ............................
28. Ellen Agnete Pedersen.................
29. Kirsten Skaaning..........................
30. Lise Tinggaard .............................

31. 7. 42.
14. 3. 42, Kværndrup.
20. 4. 42, Brændeskov.
5. 5. 42, Skårup.

23 . 9 . 42, Vindeby.
26. 9. 42, Krarup.
27. 3. 43, Rantzausminde.
24. 4. 42.
4. 2. 42, Bjerreby.
5. 4. 42, Lundeborg.

10. 8. 42, Svindinge.
11. 2. 43.

1. 3. 43.
4.10. 41, Krarup.

18.10. 42.
24. 4. 42.
26.12. 42, Vindeby.
18.12. 42, Krarup.
21. 1. 43.
11.11. 42.
16.12. 42.
2. 4. 42, Tved.
6. 9. 42, Thurø.

23. 5. 42, Skårup.
9. 6. 42, Kværndrup.

31.12. 41, Skårup.
13. 8. 42, Svindinge.
29. 5. 42.
17. 8. 42.

4. b.
1. Jens Marcus Galthen Bech ....... 10. 2. 43.
2. Peter Voigt Borch...................... 23. 7. 42.
3. Jytte Marian Claesson................ 24. 8. 42.
4. Agnete Gettrup........................... 18. 1. 43, Stenstrup.
5. Per Hansen................................. 4. 9. 42.
6. Gertrud Hansen.......................... 4. 6. 43, Oure.
7. Torben Isager.............................. 19. 2. 43.
8. Lene Jensen................................. 19. 5. 43, Egeskov.
9. Aase Krebs Jensen...................... 14. 5. 42, Ollerup.

10. Bodil Skodstrup Johansen.......... 11. 2. 42.
11. Helga Johansen........................... 4. 1. 43.
12. Jørgen Peter Jørgensen................ 21. 3. 43, Hvidkilde.
13. Tove Reippuert Jørgensen.......... 19. 8. 42.
14. Jens Peter Keld........................... 15. 3. 43.
15. Lene Kryger................................ 26. 1. 42.
16. Bodil Schwartz Larsen................ 14. 3. 42.
17. Søren Damkjær Lauridsen.........  12. 5. 42, Ollerup.
18. Anne Reinvaldt Lauritsen.........  19.10. 41, Ollerup.
19. Else Willers Nielsen................... 18. 5. 42, Skovsbo.
20. Søren Schmidt Nielsen............... 17. 8. 42, Skårup.
21. Lenemarie Møller Pedersen ....... 12. 9. 42.
22. Jørn Petersen............................... 31. 5. 42.
23. Jytte Hein Pilegaard................... 7. 6. 42.
24. Elisabeth Ramm ........................... 25.11. 42.
25. Flans Georg Rasmussen ............ 26. 7. 43, Kirkeby.
26. Kjeld Berg Rasmussen................ 30. 4. 42, Thurø.
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27. Litzi Kostending Rasmussen ...... 20.10. 42.
28. Bente Rytt.................................... 27.12. 42.
29. Henrik Pagh Schultz ................... 1.4. 43.
30. Jette Smith ................................... 10. 9. 42.
31. Annette Elisabeth Sørensen........ 31.10. 42.
32. Jette Sørensen.............................. 16.11. 42, Thurø.
33. Jørgen Tind-Christensen.............  9. 7. 42.

3. a.
1. Mette-Lise Boas........................... 8. 4. 44, V. Åby.
2. Inge Busch................................... 27. 9. 43.
3. Birgit Christensen ........................ 29.10. 42, Lundeborg.
4. Bodil Marstrand Frandsen.........  24. 7. 43, Egebjerg.
5. Mogens Steen Hansen ................ 19. 8. 43, Vornæs.
6. Erik Hülsen................................. 17. 4. 44.
7. Palle Rasmus Jensen .................. 9. 4. 44, Vornæs.
8. Jan Kanstrup ............................... 22. 5. 43.
9. Aage Bo Knudsen...................... 21. 5. 43.

10. Erik Bødker Knudsen ................ 6. 5. 43, Tved.
11. Mogens Kring.............................. 12. 3. 43, V. Åby.
12. Elly Marie Kristensen................. 31. 8. 43, Tved.
13. Alf Simon Krusholm................... 11. 4. 43.
14. Tom Kjærbye Larsen.................. 2. 3. 44.
15. Gitte Lehrmann............................ 7.11. 43, Ringe.
16. Henning Ringsholt Lysemose . ... 24.10. 43.
17. Ebbe Magaard............................. 8. 8. 43, Hesselager.
18. Anne Lise Markvardsen ............ 18. 1. 43, Kværndrup.
19. Ruth Markvardsen...................... 24. 1. 43, Kværndrup.
20. Grete Elisabeth Munk................ 20. 8. 43, Troense.
21. Leif Nielsen.................................. 11.11. 43, Skårup.
22. Jytte Olsen................................... 17. 4. 43, Tved.
23. Torben Kjærbo Rasmussen ....... 26. 3. 44.
24. Elisabeth Ryberg Schou ............. 7. 6. 43, Kværndrup.
25. Kirsten Schroll..................   12.10. 43, Tved.
26. Hans Georg Storm ..................... 22. 4. 43, Tved.
27. Britta Sunesen.............................. 29. 5. 43.
28. Poul Bøgh Sørensen ................... 16. 2. 43.
29. Karen Træholt............................. 18. 6. 43.

3. b.
1. Bodil Horskjær Albertsen........... 23.11. 43.
2. Bjørn Bech-Rasmussen................ 15.11. 43.
3. Anders Christensen..................... 16. 7. 44.
4. Max Christoph Christensen........  18. 9. 43.
5. Karen Christiansen ...................... 17. 2. 44, Hesselager.
6. Ingrid Christoffersen ................... 21.11. 42, Hesselager.
7. Poul Martin Elmelund............... 14. 2. 44, Kirkeby.
8. Carl Per Gaarde......................... 24. 1. 43, Skårup.
9. Eva Nørskov Hansen................. 12. 5. 43, Kværndrup.

10. Jytte Jensen................................. 1. 1. 44.
11. Margrete Johansen................  28.12. 43, Skårup.
12. Knud Gregers Kaaber................ 7. 9. 43, Ringe.
13. Kirsten Anne-Grete Madsen......  27. 5. 44.
14. Marianne Møller......................... 7. 2. 43.
15. Leif Nielsen................................ 23. 2. 43, Lundby.
16. Jørgen Niendahl......................... 25. 9. 43.
17. Helene Nørgaard........................ 8. 9. 43, Vejstrup.
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18. Svend Richard Pedersen.............
19. Lisbeth Povelsen..........................
20. Søren Precht.................................
21. Karen Rosager..............................
22. Gerda Schou-Pedersen................
23. Ann Seedorff...............................
24. Jytte Skaaning..............................
25. Lis Meulengracht Sørensen..........
26. Claus Maahn Thomsen................
27. Hanna Hellesø Thomsen ...........
28. Vibeke Tørnes.............................
29. Jan Christian Uglebjerg .............
30. Claus Wanscher...........................
31. Niels Waage.................................

2. a.
1. Kirsten Dyhr Andersen .............
2. Rasmus Andersen........................
3. Hans Peter Aue...........................
4. Birgit Clausen..............................
5. Hanna Marie Dam.......................
6. Knud Emborg Ebbesen...............
7. Marianne Eriksen ........................
8. Ib Friis-Jensen.............................
9. Bente Hansen...............................

10. Ingrid Linderoth Hansen ...........
11. Ivar Hansen.................................
12. Lis Damsted Hansen...................
13. Ove Hvidtfeldt Hansen...............
14. Niels Hedegaard-Jensen .............
15. Gerda Karlsen..............................
16. Bent Ole Kornum........................
17. Arne Lund....................................
18. Edith Groth Madsen ...................
19. Ann-Flelen Mosebo.....................
20. Bent Norman Olsen....................
21. Poul Brandt Petersen..................
22. Grethe Rasmussen.......................
23. Lars Krog Rasmussen..................
24. Mette Rasmussen.........................
25. Gudrun Tharald-Madsen.............
26. Hanne Ploug Thomsen...............
27. Vagn Toftegaard..........................

2. b.
1. Finn Engholm Andersen.............
2. Eskil Blauenfeldt.........................
3. Karin Brandt...............................
4. Gunhild Christensen ...................
5. Christian Ræbild Christiansen ...
6. Ingrid Stilling Christiansen ........
7. Susanne Christmas.......................
8. Kirsten Dehlholm ........................
9. Niels Frederiksen.........................

10. Aase Nørskov Hansen................
11. Elsebeth Krabbe Hansen.............
12. Lianne Bjerregaard Hansen........

12 .10. 42.
12. 4. 44.
9. 8. 43.

27. 7. 43, Vejstrup.
15. 11. 43, Skårup.
20. 7. 43.
19. 3. 44.
7.12. 43, Egeskov.

20. 6. 43, Troense.
20. 3. 44, Oure.
28. 4. 44, Gudbjerg.
24. 4. 44.
28.10. 43.
23. 5. 44.

9. 9. 43, Vormark.
21. 7. 44, Egeskov.
25. 3. 44.
15. 3. 44, Skovballe.
7. 7. 44.

31. 5. 44, Skårup.
20. 4. 44, Bjerreby.
12. 1. 45, Svindinge.
27. 4. 45.

9. 1. 44, Ollerup.
8. 2. 44, Egeskov.

15. 7. 44.
5. 7. 44, Hundstrup.
2. 3. 45.

14.12. 44, Egebjerg.
30.12. 44.
30. 6. 43, Vindeby.
18. 4. 45, Tved.
13. 3. 44, Thurø.
21. 4. 43, Skårup.
14. 3. 44, Thurø.
11.10. 44, Egebjerg.
29. 6. 44, Dongs Højrup.
24.11. 44.
23. 2. 45.
21. 4. 44, Ollerup.
21. 8. 44, Landet.

12. 9. 43, Brændeskov.
27.12. 44, Ringe.
20. 7. 44, Hesselager.
12. 5. 44.
6. 6. 44.

23. 7. 44.
22. 9. 44.

5. 4. 45.
12. 4. 44, Ringe.
17.10. 44, Kværndrup.
18.10. 43, Thurø.
9. 7. 44, Stenstrup.
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13. Bodil Heide-Jørgensen................
14. Erik Krebs Jensen.......................
15. Jens Faarbæk Jensen ...................
16. Carl Lindegaard...........................
17. Remy Madsen..............................
18. Per Møller-Sørensen....................
19. Hanne Nielsen.............................
20. Jens Nytofte...............,...............
21. Annette Nørrelund......................
22. Hans Jørn Poulsen......................
23. Erling Rask...................................
24. Anne Grethe Rasmussen.............
25. Ingelise Rasmussen......................
26. Lilian Faxholm Rasmussen ........
27. Ida Ryberg Schou.......................
28. Viggo Mejer Sørensen.................

1. a.
1. Birgit Degn ..................................
2. Britta Eisensee.............................
3. Finn Frandsen .............................
4. Nils Heiden Hansen...................
5. Povl Arne Hansen.......................
6. William Peter Hedegaard...........
7. Ebbe Lundgaard Jensen .............
8. Gudrun Krebs Jensen..................
9. Jørgen Christian Jensen.............

10. Ulla Jensen-Fangel......................
11. Peter Skov Jürgensen..................
12. Niels Erik Kjøngsdal..................
13. Mogens Leth Larsen....................
14. Ruth Schwartz Larsen..................
15. Ulla Damkjær Lauridsen.............
16. Lilly Lund....................................
17. Julie Cormwell Madsen .............
18. Carl Peter Munk..........................
19. Jens Alfred Nedergaard.............
20. Karin Bach Nielsen.....................
21. Anna Krog Rasmussen...............
22. Finn Mørkenborg Rasmussen . ...
23. Lis Rasmussen .............................
24. Ole Steen Rasmussen..................
25. Ebbe Pagh Schultz.......................
26. Niels Erik Thrane.......................
27. Thomas Waage............................
28. Kirsten Aalmann.........................

12. 1. 45.
8. 8. 44, Ollerup.

15. 7. 44, Sundhøj.
7. 9. 44.

10. 2. 45, Kværndrup.
13. 4. 45, V. Åby.
28.12. 43, Skårup.
24. 7. 43.

1. 5. 44.
29. 3. 44, Kværndrup.
12. 2. 44, Kværndrup.
7. 8. 44, Ulbølle.
1.10. 43, Skårup.
9. 7. 43, Thurø.

17. 7. 44, Kværndrup.
27.' 1. 44, Sdr. Højrup.

8. 5. 45, Ny Gesinge.
3.10. 45, Rantzausminde.

30. 9. 45, Bregninge.
16. 9. 45.
15. 5. 45.
24. 1. 46.
25. 8. 44, Ollerup.
24.10. 45, Ollerup.
10. 9. 44, Tved.
27. 4. 46.
9. 5. 45.

29.11. 43.
27. 4. 45.

9. 5. 45.
26. 8. 45, Ollerup.
29. 5. 45, Vindeby.
25. 8. 44, Lunde.
19. 1. 45, Troense.
12. 4. 45.
28. 3. 45, Landet.
31. 8. 45, Stenstrup.
24. 6. 45, Egebjerg.
23. 1. 45, Rårud.

9.10. 44, Tved.
1. 7. 45.

24. 6. 45.
13. 2. 46.
13. 9. 44, Tved.

1. b.
1. Per Oluf Ausum.................. 24. 4. 45, Thurø.
2. Jørgen Juul Bang Christensen ... 1. 7. 45, Thurø.
3. Susanne Eskildsen................ 3. 4. 45.
4. Jørgen Ebbe Falgaard................. 21.10. 45, Skårup.
5. Bjarne Halkjær-Rasmussen ........ 14.12. 44, Thurø.
6. Mogens Henning Hansen........  11. 3. 45, Gudbjerg.
7. Henrik Korsgaard Henriksen .... 6. 6. 45.
8. Niels Holst-Jensen............... 11. 3. 45.
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9. Jan Tourlin Jensen......................
10. Jørn Heiberg Johansen...............
11. Finn Aastrup Jørgensen .............
12. Liselotte Rübner Jørgensen ........
13. Viggo Kallenbach.........................
14. Susanne Klinch............................
15. Karin Ladefoged..........................
16. Connie Lind Larsen.....................
17. Lianna Larsen...............................
18. Karen Bender Lund....................
19. Otto Høj Madsen........................
20. Inge Markvardsen........................
21. Dortè Schmidt Nielsen...............
22. Jørgen Juul Nielsen....................
23. Poul Erik Pedersen .....................
24. Ingild Merete Poulsen ................
25. Torben Schroll.............................
26. Birthe Sminge..............................
27. Mogens Spangenberg..................
28. Carl Johan Stolpe.......................
29. Bibi Tind-Christensen..................

3. 5. 45, Thurø.
23 .12. 44, Thurø.
20 .11. 45.
23. 5. 44, Skårup.
28. 9. 45.

3. 2. 46.
5. 5. 45.
4. 5. 45, Thurø.

21. 7. 45, Thurø.
16. 7. 45, Thurø.
30. 12. 44.
28. 3. 46, Kværndrup.
30. 5. 45, Skårup.
15. 2. 45.
17. 8. 44, Kværndrup.
4. 2. 46.

18. 2. 45, Tved.
10. 2. 45.
10. 3. 45.
13. 3. 46.
15. 3. 45.

Elevrådet.
Elevrådet for 1957—58: Gustav Schroll, III mn. (formand), Preben 

Meulengracht Sørensen, III mn. (næstformand), Johan Ditlev Friede- 
richsen, III mn., Olav Hansen, II mn., Hans Nielsen, I mn., Trine 
Moses, r., Søren Damkjær Lauridsen, 4. ml.
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V. Undervisningen.
1. Lærerne.

Med udgangen af skoleåret 1956—57 tog lektor P. Riis-Jacobsen sin 
afsked efter 41 års arbejde i skolens tjeneste. Lektor Riis-Jacobsen var 
den sidste af de lærere, som havde været ansat ved skolen, før den 
blev overtaget af staten. Han var overordentlig pligtopfyldende og 
satte en ære i altid at yde sit bedste, han var som lærer energisk og 
systematisk, som kollega loyal og hjælpsom, dertil en fortrinlig regn
skabsfører i mange år. Han var på samme tid myndig og venlig. Det 
var med vemod, vi tog afsked med ham ved skoleårets slutning.

Fra 1. august ansattes lektor ved Nykøbing Mors’ Gymnasium frk. 
Marie Paulsen som lektor ved skolen (engelsk og dansk).

2. Fagfordelingen 1957—58.
Rektor P. Kierkegaard: historie, oldtidskundskab, engelsk, latin.
Lektor Anker Larsen: fysik, kemi, matematik.
Lektor K. Christensen: dansk, fransk, latin, religion.
Lektor E. Bøgebjerg: historie, oldtidskundskab, dansk, skrivning.
Lektor J. Larsen: matematik, fysik.
Lektor, frk. G. Vibæk: fransk, dansk.
Lektor P. V. Falgaard: matematik, fysik.
Lektor D. Mortensen: geografi, naturhistorie, skrivning.
Lektor, frk. R. Holt: gymnastik, naturhistorie.
Lektor, frk. M. Paulsen: engelsk, dansk.
Lektor H. Smith: tysk, dansk.
Lektor E. Stæhr: matematik, fysik.
Adjunkt K. Berner-Sørensen: engelsk, gymnastik.
Adjunkt Sv. Elmelund: historie, oldtidskundskab, engelsk.
Adjunkt V. O. Drejer: dansk, fransk, gymnastik, tegning.
Adjunkt C.Volquartz: engelsk, sløjd, gymnastik.
Adjunkt A. Roe-Poulsen: geografi, naturhistorie, fysik, tegning.
Adjunkt Tage Madsen: tysk, fransk, latin, sløjd.
Adjunkt B. Kallenbach: musik og sang, tysk.
Adjunkt, frk. H. Lauridsen: græsk, oldtidskundskab, latin, gymnastik, 

skrivning.
Adjunkt P. G. Ørberg: historie, oldtidskundskab, religion, skrivning.
Adjunkt P. C. Christiansen: tysk, dansk.
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Timelærer, pastor V. Schroll: religion.
Timelærer, lærerinde fru E. Smith: håndgerning, matematik, skrivning. 
Timelærer, navigationslærer W. Lund: matematik, fysik.
Timelærer, navigationslærer St. Rye Olsen: matematik, fysik.

Adjunkt V. O. Drejer havde orlov 1. september—15. oktober for at 
studere i Norge. Under hans fraværelse vikarierede fru Skodstrup Jo
hansen og cand. mag. John Andersen.

De øvrige hverv er fordelt således:
Skolens regnskabsfører: lektor K. Christensen.
Bibliotekar: adjunkt Sv. Elmelund.
Boginspektor: lektor E. Bøgebjerg.
Skriftlig inspektion: adjunkt V. O. Drejer.
Ydre inspektion: lektor D. Mortensen.
Indre inspektion: adjunkterne K. Berner-Sørensen og Tage Madsen.
Kvindelig inspektion: lektor, frk. Vibæk.

Tilsyn med samlingerne i fysik har lektor Anker Larsen (gymnasiet) 
og lektor Falgaard (mellemskolen). Lektor Mortensen og adjunkt Roe- 
Poulsen har tilsyn med samlingerne i naturfag.

Skolens pedel: V. Larsen, tlf. 3508.
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Timernes fordeling på klasser og fag 1957—58.
Gymnasiet

HI g- II g- I g-
ks. ns. a.|ns. b. | mus. |mn. a.jmn. b. ns. mn. a.|mn. b. ns. a. J ns. b.lmn. a. mn. b.

Religion....................... 1 1 1 (1) (1) (1) 1 1 1 1 1 (1) 1
Dansk ......................... 4 4 4 (4) (4) (4) 4 4 4 4 4 (4) 4
Engelsk....................... 5 5 4 6 2 2 5 5 2 2
Tysk............................. 4 4 4 4 5 5 2
Fransk.............................. 4 4 4 (4) (4) (4) 5 5 5 5 5 (5) 5
Latin................................... 6 3 3 4 4 4
Græsk........................... 6
Oldtidskundskab.......... 1 1 1 (1) 1 (1) 1 1 1 1 1 (1) 1
Historie . .................... 4 4 4 (4) (4) (4) 3 3 3 3 3 (3) 3
Geografi....................... 2 2 2 2 2 2 2
Naturhistorie................. 4 4 4 (4) 4 4
Naturlære.................... 6 6 6 6 6 6
Matematik.................. 6 6 6 6 6 6
Musik og sang.......... (1) (1) 6 (1) (1) 1 (1) (1) 1 (1) (1) (1)
Gymnastik.................. 4 (4) (4) (3) (4) (4) 4 (4) (4) 4 (4) (4) (4)

Realklassen og mellemskolen

r. a. r. b. 4 a. 4b. 3 a. 3 b. 2 a. 2 b. 1 a. 1 b.

R el i irion........................... 1 1 1 1 2 2 2 2
Dansk........................... 4 4 4 4 4 4 4 4 5 5
FUfrelsk........................... 5

3
5 3

4
3 4 4 3 3

5
5 5

Tysk ........................... 3 4 4 4 5
Fra nsk................................ 5 (5)
T nrin............................. 4 4
Historie...................... 2 2 2 2 2 2 2 2 3 3
Geografi ......................... 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2
Naturhistorie.............. 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2
Naturlære..................... 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2
Matematik ................. 5 5 6 6 6 6 5 5 4 4
Skrivning.................... 1 1 1 1 1 1
Tegning ....................... 1 1 1 1 2 2O ...........
Håndgerning pi........... 1 (1) 1 1 2 2 1 1 2 2
Sang............................. 1 (1) 1 (1) 1 (1) 2 2 2 2uuiig.............................
Gymnastik.................. 3 (3) 3 (3) 3 (3) 3 (3) 3 (3)
Sløjd dr........................ 1 (1) 1 1 2 2 1 1 2 2

Parentes angiver, at klassen har timer sammen med en anden klasse. I II g. mn. og 
I g. mn. har eleverne efter eget valg engelsk el. tysk. I r. hat ikke-fransklæsende en time 
mere i tysk, matematik, håndgerning ellet sløjd. I 4. m. har ikke-Iatinlæsende en time mere 
i engelsk, matematik, historie og sløjd/håndgerning. I 4. og 3- m. har drenge og piger 
sang hver for sig, a og b sammen.
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3. Fra årets arbejde.
For læsefagene anføres kun (i næste afsnit) eksamensopgivelser i 

afgangsklasserne, da det iøvrigt fremgår af den særlige bogliste, hvilke 
bøger der anvendes i de enkelte fag.

Skrivning.
Herman Larsens system anvendes. I 1. m. begyndes med 5.-7. års 

øvebog og 6. års skrivebog.

Tegning.
I tegning er der lagt vægt på elevernes frie udfoldelse og fantasi 

både med hensyn til valg af motiver og udførelsen. Desuden er indøvet 
tegning med tusch og farvelægning. Enkelte elever har malet med 
oliefarve på lærred eller udført porcelænsmaling og modellering.

I 3. m. er øvet perspektivtegning og tegning efter model.

Sang.
I alle klasser lægges hovedvægten på den enstemmige sang med 

højskolesangbogen som det tekstlige grundlag. Fra 2. mellem dyrkes 
flerstemmig sang. Der lægges overalt vægt på en smuk og ubesværet 
syngemåde, ligesom der trænes i elementær hørelære og nodelæsning. 
I 3. og 4. mellem har drenge og piger været delt, således at der har 
været lejlighed til at arbejde særligt med de vanskeligheder, der mel
der sig ved stemmeskiftet. I gymnasiet er hovedpunkter af musikkens 
historie blevet gennemgået med demonstrationer på grammofon og 
klaver. Uden for den egentlige undervisning har der været frivillig 
sang (kor).

Gymnastik.
I gymnastiktimerne er dyrket gymnastik, svømning og indendørs 

boldspil fra oktoberferie til april og i udendørssæsonen atletik, hånd
bold, fodbold og langbold. Der har været frivillig eftermiddagstræning 
i boldspil og atletik i sommersæsonen og i gymnastik og svømning i 
vintermånederne.

Håndgerning.
1 m. Syning: pudebetræk. Teknik: sømmesting, maskinsyning, knap

huller. Strikning: ankelsokker (rundstrikning, forsålingsstykke). Mel
lemarbejde: udsmykning af pudebetræk: hulsømme.

2 m. Kimonobluse. Teknik: klipning, fransk søm, skråstrimler. Mel
lemarbejde: korssting over talte tråde.

3 m. Skørt, strømpestopning, maskinsyet lap. Teknik: indersøm, slids
belægning, linning, stopning, lapning. Mellemarbejde: applikation.

4 m. Skjortebluse. Teknik: isætning af ærmer, påsætning af krave. 
Mellemarbejde: serviet eller dug med sammentrækssyning.

r. Kjolesyning med monstertilretning. Gennemgang af købt mønster. 
Mellemarbejde: koralsting.
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Sløjd.
Undervisningen følger systemet „Dansk Skolesløjd“.
1 m. Øvelser i retsavning, boring, spigring og smalfladehøvling. Mo

deller: underlag, jernbanebom, blide, julelysestage, brødbakke.
2 m. Øvelser i bredfladehøvling, tværshøvling, krumsavning, bugt- 

høvling, skruning samt lettere stemmejernsøvelser.
Modeller: tændstikholder, hjørnehylde, konvolutholder.
3 m. Sværere stemmejernsøvelser og afpudsning. Model: klapstol.
4 m. Ovennævnte øvelser anvendt på sværere modeller samt stik

savning, tapning og limning.
Modeller: bakke, tebord, kakkelbord.
r. De ovennævnte øvelser samt beslåning og overfladebehandling 

anvendt på større modeller (tebord, kakkelbord, rygebord, bogreol, 
boghylde, bordlampe).

Bibliotekskundskab.
Ved velvilje fra overbibliotekar Mersings side har eleverne i flere 

klasser på Svendborg By og Amts Bibliotek fået undervisning i bøgers 
brug.

4. Eksamensopgivelser. 
Studentereksamen.

ns. a.
Dansk: Falkenstjerne og Borup Jensen I (7. udg.) s. 21—26,104—105, 

112-115, 121—123, 161-1640., 176-180, 198—199, 223—224ø„ 226— 
228ø., 243—244, 284—286, 289-290, 298—299, 326-328, 352n.-355, 
360n.—361, 373—375. II (9. udg.) s. 7n.—8ø„ 54-56, 67—72, 149m — 
151, 155—156. III (6. udg.) s. 11-16, 18-21, 39-41, 74-78, 102-105, 
130n.—133, 173-178, 221—229, 234—237, 268—277, 322. Norsk efter 
samme værk s. 347—348, 355—359, 365m.—368. Svensk efter Agerskov, 
Nørregaard og Roikjer (11. udg.) s. 10—11, 17—23, 27—33, 45n.—50, 
107—114,128n.—130,168—170,193—201. Grammatik hovedsageligt efter 
Oxenvads gennemgang af formlæren „Vort sprog“ (sidste udg.). Hoved
værker: Hakon Jarl hin Rige (D.L. F.), En landsbydegns dagbog 
(håndbog s. 96—119), Mogens (D.L.F.).

Historie: Verdenshistorie (efter Munch): Det britiske rige, Frankrig, 
Tyskland og Rusland 1815—1939. Nordens Historie (efter Kierkegaard 
og Winding) 1814—1914. Samfundslære (efter Kierkegaard, Lomholt- 
Thomsen og Winding, 3. udg.) s. 13—39, 61—70 og 80—119. Specialer: 
Fynske Kirker (med Thure Hastrup: Vore gamle kirker som grund
bog) og Bøgebjerg og Elmelund: Kilder til mellemkrigstidens historie 
(med tilhørende grundbog).

Latin: Caesar: de bello Gallico V 1—42. Nielsen og Krarup: Latinsk 
Læsebog (2. udg.) s. 65—76, 104-115, 151—154, 160-162.

Oldtidskundskab: Iliade (efter Østergaard) I og VI til v. 494. Odys
seen (efter Wilster) VI. Kragelund: Græske Historikere s. 9—27, 68—
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80. Sofokles: Antigone (Niels Møller). Forsvarstalen og Kriton (efter 
Foss og Krarup). Kunsthistorie: Kretisk-mykensk kunst, stilarter og 
templer, teater, samt efter Bruhn og Hjortsø (2. udg.) nr. 47, 53 , 55, 
60, 69, 71, 139 og 142.

Engelsk: Østerberg: English Poems (7. udg.): s. 38-—40, 47—49, 51 
-52, 59-62, 75—77, 86-92, 98—104, 123-124. Shakespeare: Julius 
Cæsar s. 15—40 (Act I 2, 3, act II 1). Dickens Reader (7. udg.) s. 20 
—32, 57—68. Shaw: Arms and the Man s. 12ø.—29m. (Oscar Nielsen). 
Galsworthy: The Man of Property (Bruun) s. 1—17. British Spirit 
(1. udg.) s. 73—78, 83—88. Orwell: Selected Essays (Penguin) s. 67ø. 
—78m.

Tysk: Goethe: Faust (Hendriksen) v. 354—385, 522—601, 686—784, 
981-1237, 1530—1739, 3414-3520, 4405-ud. Schiller: Maria Stuart 
(Hendriksen) II 3, 8. III 4, IV 10, V 6. Gad: 100 Deutsche Gedichte 
(2. udg.) s. 9—12, 21—22, 30, 41—42, 44-45, 60—70, 98-99. Dürren
matt: Der Besuch d. a. Dame III s. 65—89ø. Deutschland II s. 21ø.— 
31, 31—360.

Naturhistorie: Kjeltoft og Schiønning: Biologi for gymnasiet (3. 
udg.). Krogh og Brandt Rehberg: Menneskets fysiologi (13. udg.).

ns. b.
Dansk: Falkenstjerne og Borup Jensen I (9. udg.) s. 6—10, 21—24, 

112-115, 121-123, 176-181, 224, 226-228, 239—240, 280—283, 284— 
286, 326-328, 352-354, 365-366, 375-376. II (6. udg.) s. 2, 20-22, 
61—66, 140—142, 150—154, 167—170, 202—207, 235—242, 242—247. 
III (6. udg.) s. 1—11, 39-41, 44, 74-78, 130-133, 221—229, 234—237, 
268-277. Norsk efter samme værk III s. 307, 322, 355—359, 366-368. 
Svensk efter Agerskov m. fl. s. 20—26, 27—33, 38—39, 92—98, 102— 
103, 104—105, 106-107, 120-122, 124-129, 160—162, 185—189. Gram
matik læst med anvendelse af Oxenvad: Vort Sprog. Hovedværker som 
ns. a.

Historie: som ns. a.
Latin: Caesar I, 1—12. Nielsen og Krarup (2. udg.) s. 49—61, 149— 

162, 197—198, 224—234. Krarup: Romersk poesi (2. udg.) Horats 3, 5, 
8, 10, Ovid 5.

Oldtidskundskab: Iliade I, II og VI. Odysseen VI v. 1—197. Krage
lund: Græske historikere s. 9—29, 33—46. Euripides: Medeia. For
svarstalen og Kriton. Kunsthistorie: Tiryns, Apollon fra Tenea, Vogn
styreren, Diskoskaster, Olympiagavle, Akropolis, Hermes med Diony- 
sosbarnet, Spydbæreren, Den døende galler, Laokoon.

Engelsk: Østerberg s. 38—40, 47—48, 59—62, 64—66, 70—71, 75—79, 
83-85, 88-91, 104—109, 123—125. Shakespeare: Hamlet s. 28—40. 
Dickens Reader s. 20—32, 57—68. Galsworthy: The Man of Property 
s. 1—29. British Spirit s. 103—106, 178—185. Th. Wilder: Our Town 
s. 24—37, 89—103.

Tysk: samme bøger som a. Faust I v. 243—605, 686—807, 1178— 
1237, 1635—1775, 2678-2804, 3414-3586. Maria Stuart I 6, II 3, III 4 
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og 6, IV 4, 9 og 10. Dürrenmatt: Der Besuch d. a. Dame II akt. Gad 
s. 9—12. 21-22, 41-42, 50-55, 57—60, 99-100. Deutschland II (5. 
udg.) stk. 4 s. 24—ud, stk. 5 til 364.

Naturhistorie: som ns. a.

ks.
Dansk og historie som III mn. a, naturhistorie som ns. b.
Græsk med oldtidskundskab: Hudes udvalg II s. 15—25. Herodot VII 

1—11, 100—104, 138—-144, 220—228. Platon: Apologien. Homer: Odys
seen I 1—156, VI, IX 1—230. Iliade I, VI 237—529. Kunsthistorie efter 
Bundgaard: geometrisk keramik, archaisk skulptur, Olympia: skulptur 
og Zeustemplet, broncestatuer fra 5. årh.’s 1. halvdel, Polykleitos, 
Eleusisrelieffet, Akropolis: skulptur og templer, Praxiteles.

Latin: Caesar b. Gallico IV 20—38. Nielsen og Krarup s. 65—76, 
104-115, 151-153, 154-156, 160-162, 236-245. Krarup: Romersk 
poesi: Ovid 2, Horats Carm. I 1, 9, 22, 37, II 4, 10, 14, III 6, IV 5. 
Serm. I 9. Epist. I 1, 2, 6.

mus.
Dansk, historie og oldtidskundskab som ns. a., naturhistorie som 

ns. b.
Engelsk: Østerberg s. 31-33, 47-48, 59-62, 75—76, 104-108, 123 

■—125. Shakespeare: Hamlet s. 28—40. Thackeray: Rebecca Sharp s. 
3—19. Galsworthy: Loyalties s. 30—38, 59—69. Dickens Reader s. 20 
-32, 36-48. British Spirit s. 103-106, 134—139, 178-185.

Tysk: Faust og Maria Stuart som ns. a. Digte s. 9—12, 21-—22, 30, 
41—42, 44—45, 46n.—49, 60—70, 98—99. Dürrenmatt som ns. a. 
Deutschland II s. 31—364, 38—41, 99—103ø.

mn. a.
Dansk: Falkenstjerne og Borup Jensen I (9. udg.) s. 18—21, 107— 

108, 111—112, 161—164, 176-180, 198—199, 223-224ø„ 226-228ø., 
243—244, 280—286, 289-290, 326—328, 352—355, 359—360, 365—366. 
II (7. udg.) s. 2, 40-41, 54—59, 61—66, 136—139, 150—153, 184—185, 
198n.—199, 202—211, 242—247. III (6. udg.) s. 1—10, 18—21, 39—41, 
44, 74—78, 80-870., 255, 262-266, 268-277, 323. Norsk efter samme 
værk III s. 333—334, 337—340, 366—368. Svensk efter Agerskov m. fl. 
(11. udg.) s. 9—11, 23-25, 27—33, 33-37, 42—44, 57-64, 87—92, 110 
—111, 114—115, 131, 193—197. Grammatik efter Oxenvad: „Vort 
Sprog“ (5. udg.) s. 42—72. Hovedværker: som ns. a.

Historie: som ns. a.
Oldtidskundskab: Iliade I, III, VI v. 313—529. Odysseen (Wilster) 

VI. Græske Historikere s. 27—43, 63—66, 79—94. Sofokles: Antigone. 
Forsvarstalen og Kriton. Kunsthistorie efter Bundgård fig. 5, 6, 11, 
22—23, 24, 28, 29, 35—38, 43, 51—54, 56.

Naturhistorie: samme bøger som ns.
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Fysik og astronomi: Eriksen og Sikjær: Fysik for Gymnasiet I—II 
(3. udg.) III (2. udg.). I: s. 20-27, 29-41, 49-54, 61-64, 73-77, 
100-107, 118-126. II: s. 7-24, 43—51, 53-65, 67—74, 85—96, 100— 
109. III: s. 5—7, 8—27, 29—39, 59—73, 100—102. Eriksen og Pedersen: 
Astronomi for Gymnasiet (4. udg.) s. 9—14, 17—18, 21—24, 41—44, 
47—62, 64—66. Øvelser: Granits og petroleums varmefylde. Tins smelte
varme. Iltens normalvægtfylde og relative vægtfylde. Hulspejlet. Linser. 
Lysets bøjning. Spektroskopet. Massefylde. Harmoniske svingninger. 
Lydens hastighed i luft, glas og kuldioxid. Wheatstones bro. Et elements 
konstanter. Nerusts love. Tangensbonssolen. Elektronroret.

Kemi: Eriksen: Kemi for Gymnasiet s. 35—41, 52—59, 61—68, 81—97, 
103-113, 117-121, 125—129, 130-132, 136—142, 145—146, 147—150, 
153—169.

Matematik: A. F. Andersen og Poul Mogensen: Lærebog i matema
tik I-V. I (4. udg.): s. 45-58, 90-102, 118-190, 211. II (3. udg.): 
s. 25-26, 58-71, 75-78, 82-120. III (3. udg.): s. 30-83. IV (2. udg.): 
s. 23-35, 53-69. V (1. udg.): s. 30-39, 47-62, 78—82.

mn. b.
Dansk: som ns. b.
Historie: som ns. a.
Oldtidskundskab : som ns. b.
Naturhistorie: samme bøger som ns.
Fysik og astronomi: som mn. a. med hensyn til det almindelige pen

sum. Øvelser: Bestemmelse af varmefylde for petroleum og granit. 
Bestemmelse af tins smeltevarme. Bestemmelse af iltens normalvægt
fylde. Modstandsmåling med Wheatstones bro. Bestemmelse af et ele
ments konstanter. Måling af hulspejlets brændvidde. Måling af en 
samlelinses brændvidde. Bestemmelse af vædskers og faste stoffers 
massefylde. Harmoniske svingninger. Lydens hastighed i luft, glas og 
kuldioxid. Bestemmelse af et elektronrørs konstanter. Bestemmelse af 
bølgelængden for rødt og blåt lys, den gule natriumlinses bølgelængde. 
Forsøg med spektroskopet. Tangensbonssolen. Bestemmelse af luftens 
fugtighedsgrad.

Kemi: som mn. a.
Matematik: som mn. a.

Til den afsluttende eksamen ved udgangen af II g. opgives:
II ns.: Geografi med naturlære (Reumert og Tscherning, 3. udg.). 

Under en enkelt vares geografi opgives hvede, mineralolie, kul, jern.
II mn. a.: Hellner og Humlum: Geografi for gymnasiets matematisk

naturvidenskabelige linie I (3. udg.) og II (2. udg.). Under en enkelt 
vares erhvervsgeografi opgives kornarterne, tekstilplanter, malme, me
talindustri.

II mn. b.: Samme bog. Som udvalgte eksempler i erhvervsgeografi 
opgives kul, jern, mineralolie.
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Realeksamen.
Dansk: a: Clausen og Hansens læsebog for realklassen (7. udg.) s. 

10-13 , 39-42 , 86-87, 91-105, 109-119, 150-152, 168—172, 242— 
249, 249—261, 272—281, 281—283. Jeppe på Bjerget; Johs. V. Jensen: 
Udvalgte fortællinger.

b: Samme læsebog s. 10-13, 39-42, 65—70, 86—87, 91—104, 109— 
115, 150-152, 168—172, 242-261, 272-281, 281-283. Hakon Jarl hin 
Rige; Bræen.

Engelsk: a: Berner-Sørensen og Riis-Jacobsen: My Third English 
Reader s. 9—47, 50—87.

b: samme pensum.
Tysk: a: C. Hansen og Sv. Brüel: Realklassens tyskbog (4. oplag) 

stk. 2—13, 19—24, 26—28, 30—31, 33—36, 39—56.
b: Samme bog stk. 2-13, 19-24, 26-31, 33—36, 39-56.
Fransk: a + b: Bruun m. fl.: Fransk begynderbog s. 98—150.
Regning og matematik: a + b: Pihl og Ring: Aritmetik og regning 

for realklassen s. 14—93.
Naturlære: a + b: Norbøll: Varmelære s. 1—33; samme: Elektrici

tetslære s. 1—47.
Historie: a + b: Kierkegaard og Winding: Danmark siden 1901 s. 

18—84. Kierkegaard m. fl.: Borger og Samfund (3. udg.) s. 10—40, 
44—52, 95—98.

Geografi: a + b: Hellner og Humlum: Erhvervsgeografi.
Naturhistorie: a + b: Jørgensen og Andersen: Biologi.

Mellemskoleeksamen.
Dansk: a: Clausen og Hansen III (1953) s. 14—19, 84—90, 92—94, 

94—98, 104-108, 108—112, 120-142, 156—165, 193-204, 299—304. 
Enemærke og Pedersen (1953) s. 25—32, 80—88. Bjørnson: En glad 
gut, kap. 3. Hostrup: Genboerne. Houken og Sørensen: Svensk for 
mellemskolen (4. udg.) s. 27—37, 51—61.

b: samme læsebog s. 35—37, 52—57, 94—112, 156—165, 193—204, 
205, 206, 270—277, 281—286, 305—308. Enemærke og Pedersen s. 25— 
32, 33—46, 80—88, 166—175. Bjørnson: En glad gut. Efter svenskbogen 
s. 27—37, 51-61.

Engelsk: a: Berner-Sørensen og Riis-Jacobsen II stk. 176—180, 187 
—203, 218—246. Jespersen: Engelske læsestykker stk. 102—110.

b: Berner-Sørensen og Riis Jacobsen II stk. 187—203, 205—246, 251 
—264, 279-295.

Tysk: a: Kaper og Nielsen: Deutsch III stk. 4, 9, 27, 32, 35. P. Ny- 
dahl: Tysk III stk. 4, 6, 8, 9, 10, 11, 13, 15, 16, 17, 20, 21, 28, 36, 44, 
46, 48, 49, 51, 55, 56.

b: Deutsch III stk. 1, 20, 23, 25, 27, 30, 32, 35, 38. Nydahl III stk. 9, 
11, 12, 16, 21, 51, 55.

Historie: a + b: Schmidt II (18. udg.) s. 175—-279.
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Geografi: a + b: C. C. Christensens geografi II: Nordamerika, de 
nordiske lande, b. desuden havets geografi.

Naturhistorie: a + b: Stockmarr og Børring-Petersen: Zoologi II fra 
mennesket—ud. Franck m. EL: Plantelivet IV. Rasmussen og Simon
sen: Organisk kemi.

Naturlære: a: Rasmussen og Simonsen: Fysik (14. udg.) § 63—89, 
101. Samme forfatteres uorganiske kemi 2. afsnit.

b: samme fysik § 63—ud; samme kemi 2. afsnit.
Regning og matematik: a: Pihl og Ring: Regnebog IV § 122—127, 

134—159 samt afsnit II. Juul og Rønnau: Geometri afsnit I.
b: samme bøger. Regnebog IV undtagen § 3 og § 12. Geometri stk. 

136—ud.
Latin: a + b: Mikkelsens læsebog (14. udg.) stk. I—XXXI.

V. Stipendier og præmier.
Ved afslutningen af skoleåret 1956—57 blev renterne af Svendborg 

Statsgymnasiums Jubilæumslegat tildelt student Annette Banner-Voigt, 
Svendborg amtsråds legat tildeltes student Steen Damkjær Lauridsen, 
Svendborg bys legat student Finn Jørgensen. Et legat, oprettet af lærer
inde frk. Inger Jensen, gaves til student Arne Piel Christensen. Svend
borg Banks legat tildeltes student Arne Sørensen. Sparekassen for 
Svendborg og Omegns legat deltes mellem realisterne Henning Kjølby, 
Annelise Holm Nielsen og Vinnie Kjærulf Pedersen.

Det Schrumske Mindelegats renter med 2/s student Flemming Thom
sen, med 1ls student Jens Nissum Jensen og med 2/b realist Kirsten 
Skovmøller Mortensen. Legater af Svendborg Studenternes Mindefond 
gaves til studenterne Gudrun Andersen og Norman Thomsen.

Samtidig uddeltes følgende bogpræmier: Gertz’ Mindepris, skænket 
af Svendborg Avis, student Flemming Thomsen, bog fra det franske 
institut student Jette With, bog fra den amerikanske ambassade student 
Vibeke Svendstorp, tysk bogpræmie student Jens Nissum Jensen, for
eningen „Norden“s bogpræmie student Claus Møller, bogpræmier fra 
tandlæge N. Valentin studenterne Birgitte Jølver og Ida Hansen, en 
bog fra tandlæge B. Valentin student Poul Ellehammer Hansen, bog 
fra Brandts boghandel student Elsebeth Rise og bog fra Svendborg 
Avis realist Maja Thomsen.

Ved juleafslutningen 1957 fordeltes undervisningsministeriets legat
midler (1580 kr.) således:

Oplægsstipendier: Viggo Kristensen og Niels Nørrelund, III g.
Udbetalingsstipendier: Torben Amstrup, Preben Bramby, Frode Graa- 

dyb og Karin Nellemann Rasmussen, alle III g.
Bogpræmier (flids- og opmuntringspræmier) :
III g.: Ingelise Suppli Benson, Erik Burgaard, Niels Lukassen, Ida 

Tharald-Madsen.
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II g.: Esther Czech, Kaj Clausen, Ella Hoch, Leif Johansen, Arne 
Jørgensen.

I g.: Niels Christian Schultz.
R.: Lone Christiansen, Elisabeth' Kjærulf Pedersen.
4. m.: Kirsten Hultgren, Jens Peter Keld.
3. m.: Ruth Markvardsen, Gerda Schou-Pedersen.
2. m.: Hans Peter Aue, Hanne Bjerregaard Hansen.
Et legat, skænket af en gammel elev, gaves til Astrid Storm, III g. 

Alliance Française’s bogpræmie i fransk gaves til Kirsten Farsø Mad
sen, III g., tandlæge N. Valentins bogpræmie til Ebbe Munch, III g. 
Endelig gaves en bogpræmie til Torben Wanscher, II g., som påskøn
nelse for godt skolearbejde i den periode, hvor han samtidig skulle 
lære en meget krævende rolle i skolekomedien.

VI. Af skolens dagbog.
12. august: Skoleåret begynder. Ved morgensang bød rektor specielt 

velkommen til de nye elever samt til lektor, frk. Marie Paulsen (tid
ligere Nykøbing Mors), der afløste lektor Riis-Jacobsen.

9. sept.: Ca. 75 elever, fortrinsvis nysproglige gymnasiaster, over
værer Shakespeare’s Twelfth Night i Nyborg, opført af elever fra 
Christ’s Hospital, Sussex. Skolen var indbudt af Nyborg Gymna
sium.

16. sept.: Indledende sportskampe i Svendborg mod Odense Kate
dralskole.

21. sept.: Regionsstævne i Odense (Set. Knuds Gymnasium) for de 
fynske gymnasieskoler samt Fredericia Gymnasium (Fredericia deltog 
kun i atletik). Skolen vandt gruppe II i atletik, gymnasiehåndbold for 
piger, mellemskolefodbold og langbold for yngste hold.

28. sept.: Gruppe II i atletik deltog i finalestævnet for regionsvin
dere for hele landet i Fiolbæk (Stenhus Skole). Holdet blev nr. 5.

4. okt.: Profesosr Søren Holm talte for III g. om retfærdighedsbe
grebet i Israel og Hellas.

24. okt.: FN-dagen omtaltes ved morgensang af rektor.
4. —5. nov.: Undervisningsinspektørens faglige medhjælper, profes

sor Mogens Pihl, overværede undervisningen i matematik.
4. nov.: Finale i mellemskoleturneringen i fodbold. Vinder: 4. a.
28. —29. nov.: Skolekomedie og skolebal i Borgerforeningen. Elever 

fra II g. opførte Jules Romains Doktor Knock, instrueret af lektor 
Bøgebjerg. Adjunkt Kallenbach og Jørgen Skyttegaard, II g., spil
lede i forbindelse med komedien.

10. dec.: Forældremøde for 1. ml.s forældre.
20. dec.: Jagtkonsulent Fynboe viste film for flere klasser.
21. dec.: Juleafslutning med uddeling af flidspræmier m. m. Eleverne 

sang salmer flerstemmigt. Juletale af pastor Schroll.
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1958:
1. februar: Pedel V. Larsen har været ansat ved skolen i 25 år. Pedel 

Larsen fik på denne dag fra alle sider beviser på, at man påskønner 
hans dygtige arbejde og venlige hjælpsomhed.

1. februar: Gymnastikopvisning af elever fra Sorø Akademi, ledet 
af lærer Elkana Grønne. Derefter bal for eleverne.

25. februar: Eleverne var indbudt til foreningen Nordens møde på 
skolen, hvor professor Francis Bull talte om Norges digtere og Grini.

26. februar: Professor Francis Bull talte om formiddagen for hele 
skolen om Bjørnsons kamp for retfærdighed.

26. februar: Eleverne fra de højere klasser var indbudt til møde i 
English Club, hvor den engelske ambassadør, Sir Roderick Barclay 
talte.

19. marts: Udvalget for forsøgsundervisning (undervisningsinspek
tør, dr. Højberg Christensen, rektor Egeberg Jensen, rektor Frode 
Andersen og lektor Heerup) overværer timer i sang og musik i 
III g. mus.

19. marts: Skoleholdet i gymnastik deltager efter invitation — uden 
for konkurrence — i de københavnske og nordsjællandske gymnasie
skolers konkurrence i redskabsgymnastik på Efterslægtsselskabets 
Skole.

27. marts: Skoleholdet i gymnastik konkurrerer i Svendborg i red
skabsgymnastik med Frederiksborg Statsskole og Maribo Gymnasium. 
Samtidig afgjordes skolemesterskabet i gymnastik, som blev vundet af 
Torben Wanscher, II g.

Skolescenens 2 forestillinger: Kong Renes Datter + Sangen til 
Flanne og Eventyr på Fodrejsen blev begge overværet af ca. halv
delen af skolens elever.

Eleverne i afgangsklasserne og II g. har fået erhvervsvejledning. De 
har været til et vejledende møde i Odense, og her på skolen har været 
holdt forskellige møder, arrangeret af erhvervsvejlederen, overlærer 
Frederiksen, med bistand af en række sagkyndige. Ligeledes har Han
delshøjskolens forstander og inspektør holdt foredrag for eleverne i 
III g. og real. Fra skolens side har lektorerne Falgaard og Stæhr været 
behjælpelige med disse arrangementer.

Skolen har deltaget i Statsradiofoniens udsendelser „Kvikke Ho’der“. 
I den indledende runde vandt skolen over Vordingborg, i semifinalen 
vandt skolen over Aurehøj Statsgymnasium. Finalen i Radiohuset 
mellem Viborg Katedralskole og Svendborg Statsgymnasium blev 
vundet af Svendborg.

Ekskursioner 1957—58.
20. —25. maj: 3. m. i lejrskole på Grænsehjemmet, Kollund, under 

ledelse af lektorerne Bøgebjerg, frk. Holt og D. Mortensen samt 
adjunkterne Drejer og Roe-Poulsen.

29. aug.—3. sept.: II g. på geologisk-historisk ekskursion til Born- 
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holm under ledelse af lektorerne frk. Vibæk og D. Mortensen samt 
adjunkterne Roe-Poulsen og Ørberg.

13. sept.: Ill g. på historisk ekskursion til fynske kirker.
3. o kt.: II g. på geologisk-fysisk ekskursion på Sydvestfyn.
11. okt.: II g. på ekskursion til fynske kirker.
1958:
8.-— 11. marts: III g. på besøg i København og Hillerød under ledelse 

af lektorerne frk. Vibæk og K. Christensen samt adjunkt Elmelund.
17. marts: realklassen i Odense. Besøg på forskellige institutioner 

og i teatret under ledelse af lektorerne Bøgebjerg og K. Christensen.

Med mellemskole- og realklasserne er foretaget kortere ture pr. cykle 
i nærmeste omegn (botanik og zoologi).

Der er aflagt besøg på virksomheder her i byen med flere klasser.

VIL Skolens foreninger m. v.
SVENDBORG STATSGYMNASIUMS VENNER

§ 1. Foreningens formål er at fremskaffe midler til støtte af så
danne af Svendborg Statsgymnasiums opgaver, som ikke eller dog ikke 
i tilstrækkelig grad modtager offentlig støtte, idet formålet ikke er at 
aflaste det offentlige i denne henseende.

Eksempelvis kan nævnes bidrag til særlig udsmykning af skolen 
eller dens omgivelser eller anskaffelse af særligt undervisningsmateriel, 
muliggørelse af særlige foranstaltninger i undervisningsøjemed, såsom 
skoleekskursioner, eller bidrag til udgiften for enkelte elevers deltagelse 
heri, samt i ganske særlige tilfælde økonomisk støtte til elever under 
skolegangen.

§ 2. Som medlemmer kan optages skolens nuværende og forhen
værende lærere og elever, disses forældre og iøvrigt alle, der måtte 
ønske at støtte foreningens formål, ligesom disse kan yde éngangs
bidrag til foreningen.

§ 3. Kontingentet er mindst 4 kr. om året. Det opkræves i januar 
måned. Udmeldelse kan ske med 3 måneders varsel til regnskabsårets 
udgang. Livsvarigt medlem kan enhver blive, der betaler mindst 100 kr. 
én gang for alle. De fra livsvarige medlemmer indkomne beløb samt 
eventuelle gaver og éngangs bidrag henlægges til en fond, hvis hoved
stol aldrig må angribes. Midlerne anbringes efter samme regler som 
umyndiges midler, og renterne anvendes til foreningens formål sam
men med foreningens overskud.

§ 4. Generalforsamlingen er foreningens højeste myndighed. Or
dinær generalforsamling afholdes hvert år inden udgangen af marts 
måned. Forslag fra medlemmerne skal være bestyrelsen i hænde senest 
8 dage før generalforsamlingens afholdelse. Ordinære generalforsam
linger indkaldes gennem de lokale blade eller ved skriftlig meddelelse 
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til medlemmerne med 14 dages, ekstraordinære med 8 dages varsel. 
Ekstraordinær generalforsamling afholdes, når bestyrelsen bestemmer 
det, eller mindst 25 medlemmer fremsætter krav derom.

§ 5. På den ordinære generalforsamling foretages:
a. Valg af dirigent.
b. Aflæggelse af beretning.
c. Fremlæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse.
d. Valg af medlemmer til bestyrelsen.
e. Valg af revisorer.
f. Eventuelt.

§ 6. Bestyrelsen består af 7 medlemmer, nemlig rektor og 2 af 
skolerådet valgte lærere, såfremt disse måtte være villige til at påtage 
sig dette hverv, samt 4 repræsentanter, valgt af generalforsamlingen.

De på generalforsamlingen valgte bestyrelsesmedlemmer, hvoraf 
halvdelen afgår hvert år, første gang ved lodtrækning, vælges for to år 
ad gangen. Bestyrelsen vælger selv formand og kasserer og kan vælge 
et forretningsudvalg. De årlige generalforsamlinger vælger 2 revisorer 
til at revidere foreningens regnskab.

§ 7. Regnskabsåret er kalenderåret. Det reviderede regnskab tillige 
med specificeret fortegnelse over medlemmer og ydede bidrag frem
lægges til medlemmernes eftersyn i mindst 8 dage forud for den ordi
nære generalforsamlings afholdelse.

§ 8. Bestyrelsen disponerer over foreningens årlige overskud til de 
i § 1 angivne formål. Støtte til elever, jfr. § 1 i. f., der eventuelt måtte 
blive tilbagebetalt, tillægges foreningens fond, jfr. § 3.

§ 9. Vedtagelse på generalforsamlingen træffes ved simpel stemme
flerhed. Til vedtagelse af ændringer i lovene kræves, at mindst halv
delen af medlemmerne er mødt, og at 2/s af de mødte stemmer herfor. 
Til vedtagelse af foreningens opløsning kræves endvidere, at mindst 
4/s af de mødte stemmer derfor. Såfremt generalforsamlingen ikke har 
været beslutningsdygtig, indkaldes ny generalforsamling, hvor beslut
ning kan tages med nævnte majoritet, uanset de mødtes antal.

§ 10. Ved foreningens eventuelle opløsning tilfalder dens værdier 
en fond, kaldet „Svendborg Statsgymnasiums Fond“. Denne bestyres 
af skolens rektor samt 2 af skolerådet valgte lærere med samme for
mål som foreningen.

S. S . I. (Svendborg Statsgymnasiums Idrætsklub). Klubbens formål 
er dels at forestå alle sportsarrangementer på skolen og dels igennem 
medlemmernes kontingent at muliggøre et forøget indkøb af sports
rekvisitter til brug i timerne. Tilslutningen har i det forløbne år været 
god. Formand: Erik Mersing, III ns. Angående de enkelte arrange
menter henvises til skolens dagbog.

S. S . D.K. (Svendborg Statsgymnasiums Diskussionsklub). Klubben 
har i det forløbne skoleår arrangeret en række foredrags- og diskus
sionsmøder, hvortil tilslutningen har været særdeles god. Desuden 
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er nogle fester blevet afholdt. Klubbens formand har i 2. halvår 1957 
været Poul Eriksen, III mn., i 1. halvår 1958 Lars Nørgaard, II mn.

Danmarks kristelige gymnasiastbevægelse har i det forløbne år af
holdt nogle møder. Bevægelsens repræsentant på skolen: Gustav 
Schroll, III mn.

VIII. Af skolens ordensregler.
1. Eleverne møder om morgenen i god tid, tidligst dog et kvarter 

før skoletidens begyndelse; de må opholde sig i klasserne under for
udsætning af, at der hersker ro og orden.

2. Cykling på skolens grund er forbudt. Elever, der ønsker at cykle 
i skole, må henvende sig til den inspektionshavende lærer om plads til 
cyklen. Kun elever med længere skolevej kan vente at få anvist cykle- 
plads. Skolen kan ikke påtage sig ansvar for, at cykler forbyttes eller 
bortkommer på skolen.

3. I frikvartererne må kun ordensduksen opholde sig i klassen. 
Alle øvrige elever opholder sig i skolegården. I tilfælde af dårligt vejr 
anvendes aulaen og gangene som opholdsrum i frikvartererne, men leg 
og støjende adfærd er ikke tilladt. Frikvartererne må ikke anvendes til 
læsning eller andet skolearbejde.

I vinterhalvåret (og ¡øvrigt i dårligt vejr) kan første halvdel af spise
frikvarteret tilbringes i klasserne, hvor der skal herske ro og orden.

4. Ingen elev må forlade skolens område i skoletiden uden til
ladelse.

5. Alle skolesager (bøger, gymnastiktøj o. 1.) skal være mærket med 
tydeligt navn.

6. Uvedkommende ting må ikke medbringes, og handel mellem 
eleverne på skolen er forbudt. Indsamlinger må ikke finde sted uden 
rektors tilladelse.

Penge, ure og andre værdigenstande må ikke efterlades i overtøj, 
tasker eller pulte.

Fundne sager afleveres straks til en af inspektørerne.
7. Forsætlig eller tankeløs beskadigelse af skolens inventar (f. eks. 

pulte, bænke, ruder) vil blive forlangt erstattet. Enhver elev er ansvar
lig for sin plads i klassen.

8. Tobaksrygning er forbudt for skolens elever i skoletiden. Dog 
kan der gøres en undtagelse for III g., hvis et særligt lokale kan an
vises.

9. Skolen forventer, at eleverne både i og uden for skolen viser 
god opførsel og sømmelig adfærd — ikke mindst på vej til og fra skole.

10. Vedrørende forsømmelser henvises til årsskriftets side 5.
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IX. Afgangs- og årsprøver i maj—juni 1958.

De skriftlige prøver afholdes i maj. Skema for de mundtlige prøver 
meddeles senere. Forældre og andre, der interesserer sig for skolens 
arbejde, indbydes til at overvære de mundtlige prøver og afslutningen. 
Elevernes arbejder i håndgerning, sløjd og tegning vil være fremlagt 
i faglokalerne den 13. juni kl. 13—16 og den 14. juni kl. 9—12.

Da antallet af dimittender i år er meget stort, bliver der afslutning 
for 1.—3. m. fredag den 20. juni kl. 11.

Afslutning for den øvrige skole og dimission finder sted lørdag den 
21. juni kl. 10. Siddepladser i selve aulaen vil være forbeholdt dimit
tenderne, deres pårørende, jubilarer og lærerkollegiet, mens andre må 
være ovenpå eller i gangen rundt om aulaen.

Det nye skoleår begynder mandag den 11. august kl. 9.

Efterårsferien falder 20.—25. oktober, juleferien 21. december til (og 
med) 4. januar 1959.

Svendborg, den 30. april 1958.

P. Kierkegaard.
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